
 

Câmara Municipal de Macaparana – CNPJ: 11.287.893/0001-14, Avenida João Francisco, 110, Centro, 
Macaparana-PE, CEP:55.865-000 | Fone: (81) 3639-1291. 

www.macaparana.pe.leg.br // cmv.macaparana@gmail.com                                            

 

 
PORTARIA Nº010/2024 

 
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO 
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPARANA, Estado 
de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do município e consoante as disposições do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Macaparana e considerando os dispositivos na lei municipal de nº 
1.304/2023. 
                      
RESOLVE:  
 
Art.1º Exonerar a Sr. José Henrique Batista, CPF: 035.748.724–96, ID 5.461.358 
SSP/PE, do cargo de Secretário de Gabinete, simbologia CC-5, a partir de 01 de abril de 
2024. 
 
Art.2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga no que couber a Portaria 044/2023 
e demais disposições em contrário, bem como produz efeitos financeiros a partir de 01 de 
abril de 2024. 
 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
 

Macaparana, 01 de abril de 2024. 
 

  
 
 

PEDRO DE MORAIS VIEIRA 
Presidente da Câmara Municipal de Macaparana 


